
DirezioneA/CC/Prot. n.80/2024 

 

 

Oggetto:  

Sessione straordinaria esami DASLQ01 in Restauro – dicembre 2024 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 di Riforma delle Accademie di Belle Arti, 

dell'Accademia nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli 

Istituti Superiori per le Industrie Artistiche (ISIA), dei Conservatori di musica e degli Istituti 

musicali pareggiati e sue successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132, che ha approvato il regolamento sui criteri di 

autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche musicali e 

coreutiche, a norma della Legge 21 dicembre 1999, n. 508;  

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti Aldo Galli di Como, approvato dal Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca dal 28/11/2013, 

VISTO il Regolamento Didattico dell’Accademia di Belle Arti Aldo Galli di Como, approvato dal 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca dal 28/11/2013, 

VISTO il Regolamento UE 679/2016 – “Regolamento generale per la protezione dei dati 

personali 

VISTO il D.M. n.146 del 1° marzo 2013 che autorizza l’Accademia l.r. di Belle Arti “Aldo Galli” 

ad attivare il corso di diploma accademico di secondo livello di durata quinquennale in 

Restauro, abilitante alla professione di Restauratore di beni culturali 

CONSTATATA la necessità di effettuare una sessione di esami straordinaria nel mese di 

dicembre 2024 per svolgere alcuni esami del corso quinquennale in Restauro  

ESAMINATO ogni opportuno elemento 

RICEVUTA APPROVAZIONE da parte del Consiglio di Accademico in data 31 ottobre 2024 

RICEVUTA APPROVAZIONE da parte del Consiglio di Dipartimento di Restauro in data 6 

novembre 2024 

 

 

 



DECRETA 

la possibilità di svolgere in sessione straordinaria dal 9 al 20 dicembre 2024, gli esami di 

recupero del corso quinquennale in Restauro, eccezionalmente rispetto al calendario 

previsto delle sessioni d’esame per Accademia Galli, esaminati tutti gli opportuni elementi, 

previa verifica da parte dell’Accademia stessa e dietro approvazione del Consiglio 

Accademico. 

Gli esami saranno svolti nel consueto rispetto delle regole di trasparenza e in linea con le 

policy fissate dall’Accademia e dalla normativa in tema di svolgimento degli esami di merito. 

La segreteria didattica provvederà a fornire a studenti e docenti le indicazioni operative, 

anche inerentemente alle modalità di verbalizzazione digitale tramite piattaforma IED 

Campus, su cui i docenti hanno già ricevuto la formazione online e le indicazioni contenute 

in apposito manuale d’uso. 

 

 

 

 

Como, 25/11/2024 

 

 

Per il Direttore 

Il Legale Rappresentante  

Emanuele Mario Giuseppe Soldini 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-27T09:27:25+0000
	Emanuele Mario Giuseppe Soldini




